transformación y resiliencia, financiado por la unión europea - Next Generation EU, para el ejercicio 
2024-2025. (BOC n.º 80, de 23 de abril de 2024, con n.º de identificación BDNS 754914). 

Cuarto.- La dotación económica prevista para atender dicha convocatoria es de ONCE MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (11.850.000,00€), existiendo crédito adecuado y suficiente 
para hacer frente al gasto con cargo a las aplicaciones presupuestarias siguientes: 

• DIEZ MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS 
(10.368.750,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 1770.467C.7700200 Fondos: 
70M1508 y 71A1508, PEP: 237G0472 de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2024. 

• UN MILLÓN CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS 
(1.481.250,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 1770.467C.7700200 Fondo: 
71A1508, PEP: 237G0472 para 2025. 

Según especifica la base reguladora 16.6, la concesión de las subvenciones está limitada por la dotación 
económica de la convocatoria. 

Quinto.- Dentro del plazo de presentación de solicitudes establecido en el resuelvo séptimo de la

[...]

previstos deberán realizarse siempre dentro del período especificado de realización del proyecto más, 
en su caso, la ampliación concedida.  

Cuarto.- El setenta y cinco por ciento (75%) del crédito disponible para estas ayudas está cofinanciado 
con Fondos Next Generation-EU. Concretamente, este importe corresponde con la cantidad de OCHO 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS euros (8.887.500,00€), cuyas evidencias 
de empleo, que debe estar íntimamente relacionado con el alcance de los hitos, misión y objetivos 
previstos en la Resolución de la Secretaría de Estado de Digitalización e Inteligencia, de fecha 13 de 
junio de 2023, deben poder ser identificadas y verificadas de manera diferenciada respecto del resto